

Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO / 2006 A DEZEMBRO / 2006

LRF, Art. 53, inciso I - Anexo III

R\$ Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL	PREVISÃO ATUALIZADA 2006
	Jan/06	Fev/06	Mar/06	Abr/06	Mai/06	Jun/06	Jul/06	Ago/06	Set/06	Out/06	Nov/06	Dez/06		
RECEITAS CORRENTES (I) = (2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9)	1.980.406,47	1.473.182,25	1.666.334,86	1.475.648,42	1.915.281,73	1.620.532,83	1.864.422,78	1.781.729,06	1.475.926,80	1.484.128,58	2.125.893,60	2.090.807,28	20.954.294,66	20.489.270,00
Receita Tributária	125.159,55	363.804,16	137.636,01	139.620,38	93.637,04	91.246,69	115.122,48	97.231,89	100.217,33	103.455,87	89.693,68	128.241,13	1.585.066,21	1.646.930,00
IPTU	45.801,15	212.878,29	38.086,71	42.788,45	11.796,92	8.151,46	8.789,03	12.567,20	9.160,08	6.500,25	6.101,81	13.820,88	416.442,23	427.000,00
ISS	15.155,89	41.787,61	39.142,77	45.340,60	32.864,00	33.956,77	44.627,88	32.581,17	34.853,35	47.374,39	40.395,86	40.137,28	448.217,57	428.300,00
ITBI	5.127,83	11.383,43	16.726,46	8.400,48	15.700,47	12.947,67	12.291,23	14.703,39	24.181,26	19.058,29	16.300,41	22.575,13	179.396,05	240.500,00
Outras Receitas Tributárias	59.074,68	97.754,83	43.680,07	43.090,85	33.275,65	36.190,79	49.414,34	37.380,13	32.022,64	30.522,94	26.895,60	51.707,84	541.010,36	551.130,00
Receita de Contribuições	21.526,53	54.876,72	53.313,84	51.842,90	56.669,03	55.358,96	227.041,03	215.181,59	57.575,89	59.423,09	273.933,02	140.344,48	1.267.087,08	817.600,00
Receita Patrimonial	11.086,93	19.357,14	25.724,72	22.439,55	24.948,19	24.440,39	19.676,67	19.543,00	20.132,44	21.605,30	15.124,71	17.745,38	241.824,42	210.400,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
Receita de Serviços	5.596,38	7.699,96	8.670,74	10.535,51	9.789,49	11.111,50	7.702,83	7.837,27	7.767,56	8.160,22	5.493,33	7.005,06	97.369,85	88.730,00
Transferências Correntes	1.772.273,59	1.007.546,51	1.412.269,29	1.233.585,61	1.711.121,74	1.423.682,90	1.461.095,57	1.414.324,65	1.267.450,81	1.277.426,18	1.724.498,73	1.770.534,55	17.475.810,13	17.386.220,00
Cota-Parte do FPM	481.759,14	414.349,54	391.457,19	440.713,28	483.675,03	470.702,66	421.920,11	426.731,03	396.480,48	359.290,92	442.513,81	538.134,27	5.267.727,46	4.930.000,00
Cota-Parte do ICMS	714.109,89	274.009,70	703.319,39	491.643,55	807.310,65	536.903,44	638.548,69	681.632,39	527.507,08	645.052,25	803.065,88	736.582,93	7.559.685,84	7.320.000,00
Cota-Parte do IPVA	238.547,55	25.377,44	34.946,10	56.336,88	72.450,50	67.847,89	60.692,74	20.837,51	7.204,19	8.114,02	6.531,14	78.345,96	677.231,92	662.600,00
Transferências do FUNDEF	204.551,27	163.503,74	171.880,72	158.445,04	199.060,66	199.761,80	182.053,16	174.181,92	187.058,99	124.996,90	273.846,95	170.480,29	2.209.821,44	2.264.100,00
Outras Transferências Correntes	133.305,74	130.306,09	110.665,89	86.446,86	148.624,90	148.467,11	157.880,87	110.941,80	149.200,07	139.972,09	198.540,95	246.991,10	1.761.343,47	2.209.520,00
Outras Receitas Correntes	44.763,49	19.897,76	28.720,26	17.624,47	19.116,24	14.692,39	33.784,20	27.610,66	22.782,77	14.057,92	17.150,13	26.936,68	287.136,97	319.390,00
DEDUÇÕES (II)	235.476,32	188.565,35	246.182,92	226.520,63	290.606,84	252.731,57	419.225,70	417.244,66	228.824,34	233.452,48	500.976,86	379.203,48	3.619.011,15	2.868.380,00
Contribuição para Plano de Seguridade Social do Servidor	0,00	33.068,03	32.904,55	33.226,27	35.574,27	35.882,66	36.129,52	35.609,11	35.442,22	35.537,81	35.547,94	107.262,59	456.184,97	434.200,00
Servidor	0,00	33.068,03	32.904,55	33.226,27	35.574,27	35.882,66	36.129,52	35.609,11	35.442,22	35.537,81	35.547,94	107.262,59	456.184,97	434.200,00
Compensação Financeira entre Regimes de Previdência	0,00	3.132,28	1.566,14	1.566,14	1.644,41	1.644,41	172.357,45	162.540,24	5.226,17	5.226,17	222.143,77	14.948,06	591.995,24	125.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEF	235.476,32	152.365,04	211.712,23	191.728,22	253.388,16	215.204,50	210.738,73	219.095,31	188.155,95	192.688,50	243.285,15	256.992,83	2.570.830,94	2.309.180,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II)	1.744.930,15	1.284.616,90	1.420.151,94	1.249.127,79	1.624.674,89	1.367.801,26	1.445.197,08	1.364.484,40	1.247.102,46	1.250.676,10	1.624.916,74	1.711.603,80	17.335.283,51	17.620.890,00

Armando Carlos Roos
 Prefeito Municipal
 CPF 008.045.680-49

Edson Heller
 Secretário de Finanças
 CPF 623.683.110-68

Margarete M.S. Wiedthauer
 Contadora CRC/RS 055056
 CPF 623.681.410-49